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Порядковые номера недель учебного года 
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ОГСЭ.00 

Общий 

гуманитарный и 

социально-
экономический 

учебный цикл 

                                            

ОГСЭ.01 
Основы 

философии 
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3                            48 

ОГСЭ.02 История  3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3                            48 

ОГСЭ.03 
Иностранный 

язык  
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2    2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2      70 

ОГСЭ.04 
Физическая 
культура 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2    2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2      70 

ЕН.00 

Математический 

и общий 

естественнонаучн
ый учебный цикл 

                                            

ЕН.01 Математика 5 4 5 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4 4 5 4                            70 

ЕН.02 Информатика 4 6 4 6 4 4 6 4 4 6 4 4 6 4 4 4                            74 

П.00 
Профессиональн
ый учебный цикл 

                                            

ОП.00 

Общепрофессион

альные 
дисциплины 

                                            

ОП.01 
Инженерная 

графика 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 1 1 1    3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 2 2      80 

ОП.02 
Техническая 
механика 

4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4                            64 

ОП.03 Электротехника                    4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5 5 5      80 

ОП.04 Электроника и 

микропроцессорн
ая техника 

                   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3      68 

ОП.05 Материаловедени

е 
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3                            48 

ОП.06 Метрология, 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2                            32 
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стандартизация и 
сертификация 

ОП.07 Железные дороги 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2                            32 

ОП.08 Охрана труда                       2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2      32 

ОП.09 Безопасность 

жизнедеятельност
и 

4 3 4 3 5 4 3 5 4 3 5 4 4 6 5 6                            68 

ПМ 
Профессиональн

ые модули 
                                            

ПМ.01 

Эксплуатация и 
техническое 

обслуживание 

подвижного 
состава 

                                            

МДК.01.0

1 

Конструкция, 

техническое 
обслуживание и 

ремонт 

подвижного 
состава (по видам 

подвижного 

состава) 

                   21 21 
2
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19 19 
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0 
20 

2
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0 
     379 

УП.01 Учебная практика                                       36 
3

6 
36 36  144 

Всего час. в неделю  
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ОГСЭ.00 

Общий 
гуманитарный и 

социально-

экономический 

учебный цикл 

                                     

ОГСЭ.03 Иностранный язык  2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2    4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5  98 

ОГСЭ.04 
Физическая 

культура 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2    4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 5 5  98 

ПМ 
Профессиональные 

модули 
                                     

ПМ.01 Эксплуатация и 

техническое 
обслуживание  

подвижного 

состава 

                                     

МДК.01.01 Конструкция, 

техническое 

обслуживание и 
ремонт 

подвижного 

состава (по видам 
подвижного 

состава) 

20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 10                     3
1
0
 

МДК.01.02 Эксплуатация 
подвижного 

состава (по видам 

подвижного 
состава) и 

обеспечение 

безопасности 
движения поездов 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10    8 8 8 8 6 8 6 8 6 8 6 8 6 8 2   2
6
4
 

ПП.01 Производственная 

практика (по 

профилю 
специальности 

                                     

ПМ.02 Организация 

деятельности 
коллектива 
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исполнителей 

МДК 02.01 Организация 

работы и 

управление 

подразделением 
организации 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 12    2 2 2 2 2 2 2 2 2 2        6
2
 

ПП.02 Производственная 

практика (по 
профилю 

специальности 

                                     

ПМ.03 Участие в 

конструкторско-
технологической 

деятельности (по 
видам подвижного 

состава) 

                                     

МДК 03.01 Разработка 

технологических 
процессов, 

технической и 

технологической 
документации (по 

видам подвижного 

состава) 

                   4 4 4 4 4 4 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2  4
8
 

ПП.03 Производственная 

практика (по 

профилю 
специальности 

                                     

ПМ.04 Выполнение 

работ по 

нескольким 

профессиям  

                                     

МДК.04.01 Выполнение работ 

по профессии 
Помощник 

машиниста 

электровоза 

                   4 4 4 4 4 6 6 6 6 10 8 8 6 6 8 10  1
0
0
 

МДК.04.02 Выполнение работ 
по профессии 

Помощник 
машиниста 

тепловоза 

                   6 6 6 6 8 4 4 4 6 6 8 6 8 6 8 8  1
0
0
 

МДК.04.03 Выполнение работ 

по профессии 
Осмотрщик-

ремонтник вагонов 

                   4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 6 6 6 6  7
2
 

ПП.04 Производственная 
практика (по 

профилю 

специальности) 
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ПМ Профессиональные модули                 

ПМ.01 
Эксплуатация и техническое обслуживание  

подвижного состава 
                

ПП.01 Производственная практика (по профилю специальности         36 36 36 36 36 36 36 36 

Всего час. в неделю  

учебных занятий 
        

36 36 36 36 36 36 36 36 
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Порядковые номера недель учебного года 
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ПМ 
Профессиональные 

модули 
                                            

ПМ.01 

Эксплуатация и 

техническое 
обслуживание  

подвижного состава 

                                            

ПП.01 

Производственная 
практика (по профилю 

специальности 3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
                                     

ПМ.02 
Организация 
деятельности коллектива 

исполнителей 

                                            

ПП.02 

Производственная 

практика (по профилю 
специальности 

        

3
6
                                    

ПМ.03 

Участие в 

конструкторско-
технологической 

деятельности (по видам 

подвижного состава) 

                                            

ПП.03 

Производственная 
практика (по профилю 

специальности 

         

3
6
                                   

ПМ.04 Выполнение работ по 
нескольким профессиям  

                                            

ПП.04.1 
Производственная 
практика (по профилю 

специальности) 

          

3
6
                * * * * * * * * * * * * * * * * * 144 

ПП.04.2 
Производственная 
практика (по профилю 

специальности) 

           

3
6
               * * * * * * * * * * * * * * * * * 108 

ПП.04.3 
Производственная 
практика (по профилю 

специальности)  

            

3
6
 

             * * * * * * * * * * * * * * * * * 216 
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ПДП.00 
Производственная 
практика 

(преддипломная) 

              3
6
 

3
6
 

3
6
 

  3
6
 

      * * * * * * * * * * * * * * * * * 144 

ГИА.00 

Государственная 

итоговая 
аттестация 

                    3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

3
6
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * 216 

Всего час. в неделю  

учебных занятий 
36 

3

6 

3

6 
36 36 

3

6 

3

6 
36 36 36 36 36 36  

3

6 

3

6 
36   36 36 36 

3

6 

3

6 

3

6 
36 * * * * * * * * * * * * * * * * * 828 

 

 

 
Обозначения: 

 

Каникулы –  
 

Промежуточная аттестация –  

 

Учебная практика -  

 

Неделя отсутствует - 
* 


